

ترکان: کسانی که موضوع قائم مقام اجرایی برای رهبر را مطرح می کنند، قصدشان ایجاد اختلاف بین رهبر و رئیس جمهور است

اکبر ترکان در روزنامه اعتماد نوشت:«در روزهای اخیر مباحثی تحت عنوان بررسی یا در عبارتی صحیح‌تر انتصاب قائم مقام اجرایی از جانب رهبر انقلاب برای پیشبرد اقدامات کشور و خروج از بن‌بست در نشست هیات ریسه مجلس شورای اسلامی مطرح شده است که فارغ از صحت و سقم آن می‌توان به تحلیل آن پرداخت.

حقیقت آن است که طرح چنین موضوعی از پایه و اساس به معنای فاصله انداختن میان رهبری جمهوری اسلامی و رییس‌جمهوری است. بی‌گمان بزرگان قوم فارغ از نوع نگاه آنان به سیاست، معتقدند که صلاح کشور در وجود بهترین رابطه میان رییس‌جمهوری و رهبری انقلاب است. رابطه‌ای که هر چه نزدیک‌تر باشد، می‌تواند بیش از پیش موجبات پیشبرد اهداف کشور را فراهم آورد و در نتیجه به پیشرفت نظام جمهوری اسلامی و زندگی بینجامد. زمانی که عده‌ای از انتخاب قائم مقام اجرایی از سوی رهبری سخن به میان می‌آوردند در حقیقت به دنبال آن هستند که رییس‌جمهوری کشور به جای شخص رهبری یا او سخن بگوید؛ حال آنکه این موضوع به خودی خود می‌تواند موجبات دوری مقامات اول و دوم کشور از دید قانون اساسی را فراهم آورد. با وجود این دوری آنچه می‌تواند صراحتاً مسأله انتخاب قائم مقام اجرایی از سوی رهبری را رد کند، روحیات و خلقیات شخصی آیتا... خامنه‌ای به عنوان رهبر جمهوری اسلامی است.

ایشان در طول سال‌های اخیر به نوعی عمل کرده‌اند که هیچ‌کس او را فردی دور از امور نمی‌پندارد. رهبری جمهوری اسلامی اهل اداره کشور از راه دور نیست. ایشان بارها و بارها با هیات وزیران و مقامات مختلف کشور از اجرائی گرفته تا ایشان و مقامات قانون‌گذار جلسات مختلفی را برگزار کرده و می‌کنند؛ بنابراین انتخاب قائم مقام اجرایی و دوری رهبری از امور اجرایی کشور با روحیات ایشان سازگاری ندارد.

در این بین می‌توان مسأله دیگری را در این باب مدنظر قرار داد و آن هم چیزی نیست جز چالش قدیمی بین دو نظریه. از زمان مشروطه تاکنون نهادهای انتخابی و انتصابی حامیان خاص خود را داشته و اندیشه‌هایی نیز به دفاع از این نظریه‌ها می‌پرداختند. اندیشه نخست معتقد به اتکای تام و کمال به شهروندان است و اندیشه دوم، اداره کشور را منوط به واگذاری امور به مصلحان و خیراندیشان می‌کند اما با پیروزی انقلاب اسلامی، توازن خاصی و متفاوت بین این دو نظریه ایجاد شد؛ بسه گونه‌ای که هر دوی آنان به نوعی اصل قرار گرفتند و هیچ‌کدام بر دیگری رجحیت نیافت و دیگری را به حاشیه نراند. طرح امام راحل هم جمهوری اسلامی را دربر می‌گرفت و هم اسلامیت آن را.

بنابراین با توجه به تأکید مکرر بنیانگذار جمهوری اسلامی به توجه تام و کمال به هر دو این اصول باید به صراحت اعلام کرد که هیچ‌یک از این دو اصل نباید تحت‌الشعاع دیگری قرار گیرد. کسانی که صرفا به دنبال مسأله جمهوریت هستند و همه چیز را به رای مردم واگذار کرده و اسلام را در نظر نمی‌گیرند، راه امام را نمی‌روند همان طور که افرادی که تنها و تنها اتکا امور را به خیرخواهان واگذار می‌کنند از راه امام دور هستند.

دست دوم معتقدندند که رای مردم صرفا زینت نظام جمهوری اسلامی است؛ حال آنکه امام رای مردم را اصل و رکن نظام جمهوری اسلامی برمی‌شرد نه زینت آن. با این حال نگارنده معتقد است که در دوره‌های مختلف میزان توجه به جمهوریت و اسلامیت نظام جمهوری اسلامی با یکدیگر متفاوت بوده و بعضا شاهد غلبه یکی بر دیگری بوده‌ام.

در دوران ریاست‌جمهوری سیدمحمد خامنی توجه بسه جمهوریت و اسلامیت با مدن ایمن محمود احمدی‌نژاد متفاوت بوده؛ همان طور که دوران ریاست‌جمهوری حسن روحانی نیز با سایر روسای جمهوری متفاوت بوده اما باید در نظر داشت که راه پیروزی و پیشرفت جمهوری اسلامی، توجه تام و کمال به جمهوریت و اسلامیت نظام به صورت توأمان است.

تریبون ۱۳ آبان در دست اصولگرایان مخالف تسخیر سفارت!

کسانی ۴۰ سال بعد از سالگرد تسخیر سفارت در ۱۳ آبان سخنرانی می‌کنند که آن روزها زیاد در حوالی خیابان طالقانی دیده نمی‌شدند.

روزنامه شرق نوشت: «حاملان و عاملان تسخیر سفارت آمریکا این روزها جایی در تریبون‌های رسمی و سخنرانی‌های سالگرد این روز ندارند و به جای سخن‌گویی‌هایی که زمانی به مخالفت با تسخیر سفارت شهوره بودند، اینجا و آنجا سخنرانی می‌کنند. این روزها گفتار ۴۰ سال بعد از سالگرد تسخیر سفارت در ۱۳ آبان سخنرانی می‌کنند که آن روزها زیاد در حوالی خیابان طالقانی دیده نمی‌شدند. نمونه مشهور آن عزت‌ا... ضرغامی است که در سیستان و بلوچستان گفته است: «دانشجویان خط امام به هیچ عنوان از عملکرد خود در ۱۳ آبان ۵۸ پشتیبان نیستند».

ضرغامی بیان کرده است: «در حال حاضر همه به این باور رسیده‌اند که بسیاری از سفارتخانه‌های آمریکا در دنیا تنها یک محل جاسوسی است اما شهامت و جرات مقابله با آن را ندارند اما ایران اسلامی در سال‌ها قبل به کمک دانشجویان لانه جاسوسی آمریکا در ایران را تسخیر کرد».

این در حالی است که کمال تبریزی، کارگردان، درباره تسخیر سفارت وارد به اشغال سفارت به خیرآلین گفته است: در آن زمان فقط دو نفر یعنی محمود احمدی نژاد و عزت ا... ضرغامی با اشغال سفارت مخالف بودند اما بقیه گروه‌ها اقدام دانشجویران خط امام را تأیید می‌کردند. در واقع در این ماجرا تنها دانشگاهی که همراهی نکرد، دانشگاه علم و صنعت بود که آقای احمدی‌نژاد در انتحن اسلامی آن دانشگاه بود زیرا او همکاران خود را باور بودند که باید از سفارت شوری شروع کنیم.

البته آقای عزت‌ا... ضرغامی هم به این که جزء پیچده‌های پلی‌تکنیک بود، مخالف این حرکت بود، می‌گفت این کار درست نیست و حاضر به شرکت در ماجرای اشغال سفارت نشد.اما ضرغامی که همواره خود را به عنوان یکی از حامیان تسخیر سفارت معرفی می‌کند، قبلا به فارس گفته بود: «۱۲ ساعت ۱۲ ظهر بود که اقدام به تسخیر سفارت کردم. دانشجوین کاملا دستپاچگی کارکنان سفارت را می‌دیدند و اصلاحی طرح تردید نود که اگر در می‌چینیدم، آنها تمام استاد را از بین می‌بردند. چون با هجوم به داخل سفارت اولین اقدام آنها از بین بردن و تخریب اسناد بود و همین که از این مسأله اطلاع پیدا کردم، اقدامات خود را وسعت بخشیدم و کارکنان را به گروگان گرفتم».

روایت ضرغامی در همین حد کلی است؛ بر خلاف دیگر دانشجویران شناخته‌شده در تسخیر سفارت که خاطرات خود را با جزئیات بارها و بارها مطرح کرده‌اند،سفارت آمریکا را دانشجویران پیرو خط امام که عمدتا طیف مذهب مذهبی بودند، انجام دادند و طیف راست به سراغ انقلاب فرهنگی رفتند...

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۹۸/۰۳۱۱۰۰۸۰۱۰۱۰۸۰۲۰۷۹ ۱۳۹۸/۰۳۱۱۰۰۸۰۲۰۷۹ هیات مورخ ۱۳۹۸/۵/۲۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چهارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی حسین نظری فرزند حسین بشماره شناسنامه ۹ صادره از چهارم در شهشدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۲۹/۸۰ مترمربع پلاک ۳۵ اصلی از ۴۳۷۰ ۴۳۷۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۵ فرعی از ۴۳۷۰ اصلی واقع در بخش ۱۱ فارس خریداری از ملک رسمی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه خبرجنوب و هفته نامه اخبار چهارم آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواستی را علیه طرف قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۷۵۸ / م الف تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۸/۸/۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۸/۹/۲

رئیس ثبت اسناد و املاک چهارم – روح اله دهقان ۲-۱



آئینه رسانه‌ها

KHABAR-E-JONOUB MORNING NEWSPAPER



آیا کسی مسئولیت اظهارات هزینه زای آقای علم الهدی را می‌پردازد؟

خورد؟! آن هم در جامعه‌ای که رهبری آن شهیداً یادداشت برمی‌دارد و هنگام سخنرانی به یادداشت نگاه می‌کند و با حداکثر احتیاط کلمات و جملات را پسه کار می‌برد، چون می‌دانند که مطلب اظهار

شده اهمیت دارد و باید با دقت بیان شود. در چنین وضعی مشاهده می‌کنیم که یک امام جمعه بدون توجه به همه قواعد سیاسی و گفتاری درباره همه مسائل خارجی اظهار نظر می‌کند و بعد مخالفان ایران با شوق و اشتیاق فراوان فیلم آن اظهارات را با زیرنویس ترجمه، منتشر و درباره آن تبلیغ می‌کنند. آیا یک مرجع قانونی نیست که بگوید که چرا و به چه حقی چنین سخن می‌گویید؟ اصل سخن گفتن افراد مسأله‌ای نیست، ولی کیست که نداند مشیر نماز جمعه تا حدودی یک نهاد رسمی شناخته می‌شود. حتی اگر بگوییم که این‌ها رسمی نیستند، در خارج از کشور کسی این را نمی‌پذیرد. همه می‌دانند که به صورت سنتی مواضع مهم کشور از ابتدای انقلاب در نماز جمعه طرح می‌شود، هرچند در سال‌های اخیر این واقعیت به حاشیه رفته است و این مراسم سیاسی گذشته خود را از دست داده است، ولی در خارج از کشور کماکان به عنوان همان جایگاه شناخته

و معرفی می‌شود. در مواضع سیاست خارجی باید به شدت محتاط بود و به طور دقیق مشخص شود بجز رهبری و رئیس جمهور و وزیر خارجه چه کسانی رسیده‌گی به این مواضع هزینه‌ساز باشیم؟ اکنون یسک پرسش از دست‌اندرکاران نمازهای جمعه داریم. این سخنان ایشان که با بازتاب شدیدی در کشورهای عربی مواجه شده است و آن را نشانه دخالت ایران در امور داخلی این کشورها و وابستگی نیروهای داخلی آنجا به ایران تفسیر کرده‌اند، آیا کسی مسئولیت هزینه‌های آن را عهده‌دار می‌شود؟ اصولاً اگر کسان دیگری اظهارات تا این حد غیرمسئولانه نمایند یا به نوعی وضعی مواجه خواهند شد؟ آیا ما عنوان شهروندان این کشور حق داریم که خواهان رسیدگی به این مواضع هزینه‌ساز باشیم؟

چرا با فرارهای مالیاتی برخورد لازم و مؤثر نمی‌شود؟

غافل مانده‌ام که همگی مسافر یک کشتی هستیم. تجربه‌های گذشته در موضوع «دستکاری در سود بانکی» و پیامدهای آن برای خروج سپرده‌های بانکی از بانک‌ها نشانگر آنست که راهکار نسنجیده می‌تواند با نتایج معکوسی مواجه گردد و نقص غرض خود را دارد.

متأسفانه فقدان اراده و تعلل در برخورد جدی و مستمر با دانه درشت‌ها در هر سه قوه به نحو بازرزی مشهود است. نظام قضایی با رفتارهای هیجانی و رسانه‌ای در برخورد جدی با موارد سوءاستفاده از شرایط موجود و مفسدتن اقتصادی وارد میدان شد، ولی به‌خاطر عدم استمرار و فقدان پشتوانه حقوقی چندان بازجوئید نداشت. مجلسیان هم که در آخرین ماه‌های فعالیتشان به فکر اقداماتی دیگر از قبل: تعطیلی پنجشنبه‌ها! ...و... هستند. صداوسیما هم که قرار بود از موضع «رسانه ملی» عمل کند، این روزها به‌وضوح از موضع «پوزیسیون» به جنگ نظام اجرائی کشور آمده و برای سپاسی و سپاسنامه‌ای توجیه دولت از هیچ کوششی فروگذار نمی‌کند. دولتمردان هم که در برخورد با گردن‌گلفت‌ها فقط آمان می‌دهند، ولی سوال اینست که چه کسی، چگونه و با چه روشی باید بدهی‌های مالیاتی را از این ۳۰۰ هزار نفر و بیگاه اقتصادی مطالبه کند که این زمانی این مهم، عملیاتی می‌شود؟ متأسفانه بازار فرافکنی هم این روزها گرم است و با نزدیک شدن به زمان انتخابات مجلس، بیم آن می‌رود که گرم‌تر هم بشود. ناگفته پیداست که بی‌عملی، تعلل، تردید و فقدان اراده یا حتی کارشکنی و ایجاد موانع در راه تحقق درآمدهای مورد انتظار کشور یا هر دلیل و توجیهی هم که برای آن ارائه شود، به زیان مردم است و دود آن مستقیماً به چشم مردم و به‌ویژه محرومین و خانواده‌های کم‌درآمد جامعه می‌رود.

کسی، گروهی یا جناحی که تصور می‌کند ایجاد بی‌اعتمادی در جامعه نسبت به دولت به نفع وی و همفکرانش می‌شود، در محاسباتش دچار اشتباهی بزرگی شده است. هزینه و خسارت از بی‌عملی‌ها، فرافکنی‌ها و جوسازی‌های هذمندند و مخرب تا همین جا هم دقیقاً متوجه اصل نظام است و جای نگرانی است که زبان‌های بیشتری را متوجه کشور کند که دیگر حتی قابل مهار نباشد.

معنای پیام ایران به عربستان

با مقام‌های سعودی، برخی از نکات مذاکرات با آنها را با او در میان گذاشته است. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه نیز حدود ۱۰ روز پس از این اظهارات رییس‌جمهوری، در واکنش به درخواست محمدبن‌سلمان هوماره کوشش‌های آشوب‌ناک فشار داشت‌اند تا ایران گفت: «وزارت امور خارجه هوماره آماده همکاری با همسایگان خود برای امنیت منطقه است، این موضع را بطور رسمی نیز اعلام کردیم.» ظریف تصریح کرد: «ریس‌جمهوری در همین راستا طرح «اتلاف امید» و «صلح هرمز» را در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد اعلام کرده است.»

حالا سده‌جموعه واعظی، رییس‌دفتر ریس‌جمهوری نیز از رویکرد توام با پافشاری جمهوری اسلامی جهت بهبود روابط دو کشور سخن گفته است. واعظی در گفت‌وگویی خود با اشاره به یک پیام مکتوب وزیر امور خارجه به عربستان و دیگر کشورهای منطقه می‌گوید این پیام دیپلماتیک، نشان‌دهنده عزم و اراده سیاسی جمهوری اسلامی جهت برقراری صلح و ثبات و آرامش در منطقه است.

اما معتقدیم امنیت، ثبات و تنش‌زدایی در منطقه باید توسط کشورهای منطقه صورت بگیرد و به همین جهت آقای روحانی در صحن سازمان ملل طرح اتلاف امید،

آگهی فقدان سند مالکیت شهشدانگ پلاک ۲۸۴۸ واقع در چهارم بخش ۱۱ فارس

سند مالکیت شهشدانگ پلاک ۲۸۴۸ به نام آقایان شکراله دین پرور و امین رحمانیان هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از شهشدانگ در صفحه ۱۵۴ دفتر ۵۴ صادر و تسلیم گردیده است سپس مالک با ارائه دو برگ استشهادیه محلی مدعی شده که سند مالکیت اولیه به علت جابجائی مفقود گردیده لذا برابر اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه ثبت یکبار آگهی می گردد چنانچه نسبت به ملک مذکور معامله انجام گرفته و یا کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود همراه با سند مالکیت یا خلاصه معامله به ثبت محل تسلیم نماید در صورت نرسیدن اعتراض یا سند مالکیت و یا خلاصه معامله به اداره ثبت اسناد نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام لازم به عمل خواهد آمد. ۷۸۲ / م الف رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چهارم – روح اله دهقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۹۸/۰۳۱۱۰۰۸۰۲۰۷۹ ۱۳۹۸/۰۳۱۱۰۰۸۰۲۰۷۹ هیات مورخ ۱۳۹۸/۷/۲۵ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چهارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زیبا رحمانیان کوششکی فرزند نجات اله بشماره شناسنامه ۹۲۲۸۲۷۹ ۲۴۶۰ صادره از چهارم در شهشدانگ یک باب مغازه به مساحت ۲۸/۱ مترمربع پلاک ۲۱ فرعی از ۳۸۱۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۷ فرعی از ۳۸۱۳ اصلی واقع در بخش ۱۱ فارس خریداری از ملک رسمی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه خبرجنوب و هفته نامه اخبار چهارم آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواستی را علیه طرف قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۶۷۷ / م الف تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۸/۸/۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۸/۸/۱۶

رئیس ثبت اسناد و املاک چهارم – روح اله دهقان ۲-۲

پنج شنبه ۱۶ آبان ماه ۱۳۹۸ شماره ۱۱۳۳۷



بیکاری خودش کاره!

مهرداد تعمی در ستون طنز روزنامه آرمان ملی نوشت: من این نوعی رو قبول دارم. ولی اینکه مینگن شغل نیست و بیکاری زیاده و تورم هست و دلار گرونه و اقلام مصرفی روزانه داره قیمتش افزایش پیدا می‌کنه به نظرم سیاه نمایه. وگرنه خود من دقت کردم هر سال آقای نوبخت میگه قراره دو میلیون شغل جدید ایجاد بشه... کم کم تعداد شغل‌ها از جمعیتون داره بیشتر میشه. به‌نظرم ما توی ایجاد شغل خودکفا شدیم. تازه سال‌هاست که داریم به اقصی نقاط دنیا، بیکاری صادر می‌کنیم. مهاجرت می‌کنن و میرن. این روزها اینقدر شغل ایجاد میشه که اصلا بنظرم بایسا طاهر عربان وقتی می‌گفتسه به صحرا بنگرم صحرا ته بینم. نه دریا بنگرم دریا ته بینم درباره موقعیت‌های شغلی صحبت می‌کرده!

به عده سیاه‌نما گفتن هر ساعت ۱۵۰ ایرانی بیکاری می‌شن. یعنی در همین به دقیقه که ما اومدیم با شصا حرف بزیم دو و نیم نفر بیکاری شدن. حالا این که دو و نیم نفر به چه کیفیتی بیکاری میشن بر ما پوشیده‌اس. لابد مینگن دو نفر به‌طور صد در صد بیکاری میشن، نفر سوم هم نصفش بیکار میشه که اون هم آگه به دقیقه تحمل کنه نصف دیگه‌اش هم از کار می‌افته. پاسخ من به این دسته سیاه‌نما اینه که اگر بیشتر دقت کنید بیکاری خودش کاره، کلیسی زیر و بم داره. بیکاری بی‌عاری چه ربطی به هم داره؟

توی یکی از این سایت‌های سیاه‌نما نوشته بود ما توی این کشور پنج میلیون بیکاری داریم که خودش به اندازه جمعیت به کشوره. یعنی ما آگه مسئولان‌مون رو به به کشوری مثل تروژ یا سنگاپور که پنج میلیون نفر جمعیت دارن صادر کنیم می‌تونن در عرض مدت کوتاهی کل کشور رو بیکاری کنن! به‌نظرم نیاز به توضیح نداره که این حرف کذب محضه. بعدشم بیکاری کجاش بده؟ فقط در صورت بیکاری بودنسه که می‌تونی لنگ ظهر بیدار شی با فراغ بال بسری تولاوت و نیم ساعت به گل‌های کدگی خیره بشی و تمرکز کنی. بعد سرت اینقدر توی گوشیه باشه که دیگه کشیه شمشیرات ور بری و آخرشم از بیکاری سستینگ گوششی رو بالا پایین کنی تا تازه برسی به مرحله سیئون. یکی دیگه از اثرات مفید بیکاریه همین بالا رفتن سطح سواد و تحصیلات جامعه‌س که باعث شده در هر خانواده ایرانی حداقل دو نفر دکترا می‌گیرن. تازه بعد می‌تونی با دکترات وارد انتخابات بشی اونم با شعلع: «برای هر ایرانی دو شغل ایجاد می‌کنیم!» وگرنه کی دلش می‌خواد سیی سال از کارگر بر سر کار که آیا زنده بمونه که بازنشسته بشه یا نه؟ واقعا این زندگی‌ایه که می‌خواید؟

اصلا چیزی که من بعد سال‌ها بهش رسیدم اینه که بهترین حالت زندگی اینه که آدم به کاری داشته باشه که انجامش نده. والا... زندگی یعنی چکیدن مهجو شمع از گرمی عشق، زندگی یعنی دودین بی‌امان در وادی عشق. کار می‌خواید چی کار؟ به عشق و حال‌تون بپردازید.

تکذیب موافقت محسن هاشمی با طرح سرا

روزنامه سازندگی نوشت: گفت‌وگویی که دربرخی رسانه‌ها از قول رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران درباره طرح سرا مطرح شده، تکذیب شد.

گفت‌وگویی که دربرخی رسانه‌ها از قول محسن هاشمی، رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران درباره موافقت با طرح سرا مطرح شده، تکذیب شد.

گفتنی است؛ نمایندگان حزب کارگزاران سازندگی ایران در شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان در جلسه رای گیری به این طرح رای منفی داده اند و کمیته سیاسی حزب نیز با این طرح مخالفت کرده بود.

پوستر چند همسری برای انحراف افکار عمومی برجسته شد؟

اکبر نصراللهی در سرمقاله رونامه شروع نوشت: برخی مسائلی که در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی تولید و ویروسی می‌شود، در مقام مسأله اصلی جامعه تمام توجهات را به خود اختصاص می‌دهد، منشا و مبدا مشخصی برای همه جامعه ندارد. مسأله است دستگاه‌های امنیتی و متخصص با برد اهداف کوتاه و بلندمدت، مبدا آن‌ها را مشخص کنند، اما این کار برای اغلب مردم کار سختی است زیرا بیشتر آشنا، سواد رسانه‌ای نلایند، نارندن یا اینکه شغل و مشخص‌شان رسانه و تحت مستمر رسانه‌های سیاسی، برخی مواردی از این دست متصل جامعه آچ‌اوی در چهارمحال و بختیاری منشا مشخصی دارند، اما در برخی دیگر ممکن افرادی که این نوع اسومور را رواج می‌دهند در کشور تک ایرانی، یک معلم، یک استاد دانشگاه یا فعال رسانه‌ای ظاهر شوند. واقعیت این است که این افراد، در روی ماجراست و ممکن است این نوع اقدامات در یک اتاق فکر قبلی در خارج یا داخل ایران شکل گرفته باشند. واقعیت این است که برخی کششگران سیاسی، فرهنگی و اجتماعی با اهداف توعالی این سوژه‌ها را تولید و آن‌ها را در زمانی که منافع اقتضا کند، به جامعه پیماژ می‌کنند.

مسئله‌های مسئولان یک نهاد رسمی یا یک موسسه با استفاده از تاکتیک‌های سیاسی توجهات را از یک موضوع اصلی به موضوعات فرعی بکشانند. تاکتیک موزایی‌سازی زمانی استفاده می‌شود که مشکل یا ضعفی واقعی در سطح جامعه موجود است و فرد یا افرادی که از رسانه‌های شدن این مسأله ضرر می‌کنند، به تولید خبر دست می‌زنند تا توجه مردم را از موضوع اصلی به سمت خبر تولیدی خود منحرف کنند. در بعضی مواقع حتی موضوع و سوژه‌های به موازات مسأله دیگر ساخته می‌شود تا توجه مردم به‌ه موضوع اصلی جلب نشود. در واقع اهداف پیچده و مرموزی پشت سر برخی سوژه‌هاست؛ سوژه‌هایی که حد و اندازه واقعی و به‌اصطلاح ارزش خبری ندارند به مسأله اول کشور بدل می‌شوند. می‌تیمیم هر چند هفته یا ماه چنین اخباری به گوش می‌رسد و این موضوع‌ها معیار سوژه‌هایی است که مردم واقعاً به دانستن آن‌ها نیاز دارند، به اینکه رسانه‌ها با این‌ها برآزندن، واقع‌نمایی و از مسئولان مطالبه کنند و راه‌حلی برای‌شان ارائه دهند.

به عبارتی دیگر پیش این اخبار موزایی چنین موضوعاتی را به پشت پرده می‌برد و آن‌ها را پنهان می‌کند. به نظرم این معضلی است که در چند سال اخیر در کشور با آن مواجه هستیم. متأسفانه این مسأله رصند، پیگیری و شفاف‌سازی نمی‌شود و مثل موجی می‌آید، امنیت روحی و روانی مردم را به خطر می‌اندازد، احساسات مردم را تحریک می‌کند. نظرم مردم از موضوع اصلی منحرف می‌شوند و به‌سبب تمام شدن توجهات به آن، به نظرم رسانه‌ها وظیفه دارند از مباحثی مصاحبه با کارشناسان این موضوع‌ها را پیگیری کنند تا مردم در این شرایط بدانند باید ذهن‌شان را از مسائل اصلی برای رشد و توسعه کشور و پیگیری مطالبات برحق‌شان منحرف نکنند و از آن غافل نشوند. کارگاه چندهمسری و پوستر آن هم با هر هدفی صورت گرفته باشد باز متوتیران آن از چند نکته غفلت کرده و به نظرم احساسات مردم و به ویژه زنان را در معرض جالش قرار داده‌اند و از این نظر کاری غیرمسئولانه صورت گرفته است. مسئولان به نظر متوتیران این کارگاه و با توجهیاتی که دارند، قرار است برخی سبایلد حل‌شود، اما حقیقت این است که با این روش نادرست و با این پوستر غلط و به‌بخشی از جامعه تعرض شده‌است، بخشی از این جامعه، زنان هستند و به‌توجه به استفاده از نماد چغیه، بخشی دیگر افراد متدین و سبسی.

چنین تصویری ظلم به این دو دسته است. اگر واقعاً هدف این بود که مشکلی حل شود، لژامی نداشتست که خانم‌های محجبه و آقای بی که چغیه به سر دارد روی پوستر حضور شوند، این پوستر می‌توانست تابلوی از واقعیات جامعه باشد، نه بخشی از افراد جامعه که اتکار فقط این افراد دنبال چند همسری هستند و خانم‌های محجبه با شوق و ذوق به دنبال چندهمسری می‌روند.

اما واقعیت جامعه چنین نیست. نه افراد متدین و مذهبی که چغیه دارند این تفکر را می‌پسندند و نه خانم‌های محجبه و چادری تا این حد از ماجرا استقبال می‌کنند. اگر مخالف هم نباشند به این اندازه از مسأله استقبال نمی‌کنند. به نظرم این موضوع انحرافی است زیرا با توجه به نقل قولی که از مقام رهبری شده است، رهبری مبنی بر اینکه اگر افراد شاغل در بیت، همسر دوم داشته باشند، اخراج می‌شوند و با توجه به اینکه ایشان مستحب بران نه‌تعدد زوجات را قبول ندارند و با اینکه ایشان در سخنرانی‌های اخیرشان به لزوم ازدواج نسل اشاره کرده‌اند، باز با این حال چنین مسائلی را حتی در حد شوخی نمی‌پسندند. با توجه به همین موضوع این اقدام، اقدامی غیرمسئولانه و نادرست بود و حتی اگر هدف درستی باشد این کار باشد، روش نادرستی اتخاذ شد.